
 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
 

 

 

 

 

เทศบาลตำบลพลับพลานารายณ์ 

อำเภอเมืองจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี 



ตรวจ/ 
-ปลัดเทศบาล.................................................. 
-ผู้อำนวยการกองฯ.......................................... 
-หัวหนา้ฝ่ายฯ.................................................. 
 เจ้าหน้าที่....................................................... 
 พิมพ์/ทาน..................................................... 
 

                

   ประกาศเทศบาลตำบลพลับพลานารายณ์ 
 เรื่อง แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

 
ตามที่ คณะกรมการพัฒนาเทศบาลตำบลพลับพลานารายณ์ ได้ประชุมพิจารณาร่างแผน  

การดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕65 เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม ๒๕64 นั้น 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และหมวด 5 การนำแผนไปปฏิบัติ ข้อ 26 (2) คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน               
ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่น                       
ทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน  

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน      

    ประกาศ  ณ  วันที่  4 ตุลาคม  พ.ศ. 2564 
 
 

 
                 (นายณัฐวัฒน์  เรอืงชัยโชค) 

                    นายกเทศมนตรีตำบลพลับพลานารายณ์ 
 
 
 
 
 
 

 สำเนาคู่ฉบับ  



คำนำ 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น              
พ.ศ.๒๕๔๘ และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการจัดทำแผนพัฒนา
ซึ่งรวมถึงแผนพัฒนา และแผนการดำเนินงานนั้น จัดทำเพ่ือแสดงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่เทศบาลตำบลพลับพลานารายณ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕65 
เป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ทั้งหมดที่มีการดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕65 ทำให้
การดำเนินงานของเทศบาลพลับพลานารายณ์มีความชัดเจนในทางปฏิบัติมากขึ้น มีการประสานและบูรณาการ
การทำงานกับหน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ต้องดำเนินการ                              
ในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลพลับพลานารายณ์ 

 ดังนั้นการจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕65 ของเทศบาลตำบลพลับพลา 
นารายณ์ จึงได้ปรับปรุงแก้ไขข้อผิดพลาดในโครงการต่าง ๆ เพ่ือให้เหมาะสมกับสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไป
และให้สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด แผนยุทธศาสตร์การพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาท้องถิ่น 
และแผนชุมชน โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนและเพ่ือใช้เป็นเครื่ องมือของฝ่ายบริหารเพ่ือควบคุม
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพรวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงาน การประเมินผล
ของเทศบาลตำบลพลับพลานารายณ์ ต่อไป 

 

 
        งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
        กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 
        กันยายน 2564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 
 หน้า 
  
ส่วนที่ 1 บทนำ 1 - 2 
 
ส่วนที่ 2 บัญชีสรุปจำนวนโครงการ/กิจกรรม 3 - 6 
 
 -   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 7 – 26 
  
 -   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา 27 - 32 
  

- ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 33 
 

- ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 34 - 37 
 
- ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 38 – 56 

 
- บัญชีครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 57 – 99 

 
- บัญชีโครงการจากหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ               100 

      หรือหน่วยงานอ่ืน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

สารบัญ 
 
 หน้า 
  
ส่วนที่ 1 บทนำ 1 - 2 
 
ส่วนที่ 2 บัญชีสรุปจำนวนโครงการ/กิจกรรม 3 - 6 
 
 -   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม 7 – 26 
  
 -   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา 26 - 32 
  

- ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 33 
 

- ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 34 - 37 
 
- ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร 38 – 56 

 
- บัญชีครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 57 – 100 

 
- บัญชีโครงการจากหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ  101 
    หรือหน่วยงานอ่ืน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ส่วนที่ 2 

บัญชีโครงการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 



๑ 
 

 

ส่วนท่ี ๑  
บทนำ 

1.1  บทนำ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                  

พ.ศ.2548 และ (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น และ
แผนการดำเนินงาน สำหรับแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕65 ของเทศบาลตำบล
พลับพลานารายณ์นั้น จะแสดงถึงรายระเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดใน
พ้ืนที่ของเทศบาลตำบลพลับพลานารายณ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕65 โดยแผนการดำเนินงานจะเป็น
เครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของนายกเทศมนตรีตำบลพลับพลานารายณ์ เพ่ือควบคุมการดำเนินงานการ
ประสานงาน และการบูรณาการร่วมกับชุมชน/หน่วยงานอื่น ให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

“แผนการดำเนินงาน” เป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมดที่จะดำเนินการใน
ปีงบประมาณ โดยจะต้องจัดทำให้เสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการ
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครอง           
ส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

1.2  วัตถุประสงค์ของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของ

เทศบาลประจำปีงบประมาณนั้น 
2. เพ่ือให้การดำเนินงานในปีใบประมาณนั้นของเทศบาลมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น เพ่ือลด

ความซ้ำซ้อนของโครงการ 
3. เพ่ือให้มีการประสานงานและบูรณาการทำงานกับชุมชน หน่วยงานอื่น และการจำแนกรายละเอียด

ต่าง ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงาน 

1.3  ขั้นตอนการจดัทำแผนการดำเนินงาน 
การจัดทำแผนการดำเนินงาน ให้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ

แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 โดยมี
ขั้นตอนดำเนินการ ดังนี้ 

ข้อ ๒๖ การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีขั้นตอนดำเนินการดังนี้ 
(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ดำเนินการ
ในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศ
เป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศเพ่ือให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 
 



๒ 
 

 

ข้อ ๒๗ แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการ
จากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  

1.4  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
1. เทศบาลตำบลพลับพลานารายณ์ มีแผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของ

ผู้บริหารเทศบาล เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
2. เทศบาลตำบลพลับพลานารายณ์  มีแนวทางการดำเนินงานเป็นไปอย่างเหมาะสม และมี

ประสิทธิภาพ รวมทั้งจะทำให้การติดตามและประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากขึ้นด้วย 
3. ผู้บริหารเทศบาลและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ได้ทราบถึงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการพัฒนาที่

ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนของเทศบาล และมีแนวทางการดำเนินงานที่ชัดเจน ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ
ที่มีการบูรณาการกับหน่วยงานอื่น 

4. เป็นการเปิดโอกาสให้ประชาชนในพ้ืนที่มีส่วนร่วมในการตรวจสอบติดตามและประเมินผล
โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาของเทศบาลตำบลพลับพลานารายณ์ เพ่ือแสดงถึงความโปร่งใสของเทศบาล 
 



แบบ ผด.01

จ ำนวนโครงกำร คิดเป็นร้อยละของ จ ำนวน คิดเป็นร้อยละของ
ท่ีด ำเนินกำร โครงกำรท้ังหมด งบประมำณ งบประมำณท้ังหมด

1.  ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนสังคม
      1.1 แผนงานงบกลาง ๔ 5.56 17,766,400 ๕๒.๕๐ ส านักปลัดเทศบาล
      1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน ๘ 11.11 830,000 ๒.๔๐ ส านักปลัดเทศบาล
      1.3 แผนงานสาธารณสุข ๓ 4.17 325,000 ๐.๙๖ กองสาธรณสุขและส่ิงแวดล้อม
      1.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ๒ 2.78 140,000 ๐.๔๑ ส านักปลัดเทศบาล
      1.5 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ ๒ 2.78 1,030,000 ๓.๐๔ ส านักปลัดเทศบาล,กองการศึกษา

รวม ๑๙ 26.39 20,091,400 59.31
2.  ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนกำรศึกษำ
      2.1 แผนงานการศึกษา 5 6.94 4,037,100 11.90 กองการศึกษา

รวม ๕ 6.94 4,037,100 11.90
3.  ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนเศรษฐกิจ
      3.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ๑ 1.39 100,000 ๐.๒๙ ส านักปลัดเทศบาล

รวม ๑ 1.39 100,000 0.29

ส่วนท่ี 2

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

เทศบำลต ำบลพลับพลำนำรำยณ์  อ ำเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ยุทธศำสตร์/แผนงำน หน่วยงำนรับผิดชอบหลัก

บัญชีสรุปจ ำนวนโครงกำรและงบประมำณ

3



แบบ ผด.01

จ ำนวนโครงกำร คิดเป็นร้อยละของ จ ำนวน คิดเป็นร้อยละของ
ท่ีด ำเนินกำร โครงกำรท้ังหมด งบประมำณ งบประมำณท้ังหมด

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

เทศบำลต ำบลพลับพลำนำรำยณ์  อ ำเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ยุทธศำสตร์/แผนงำน หน่วยงำนรับผิดชอบหลัก

บัญชีสรุปจ ำนวนโครงกำรและงบประมำณ

4.ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนทรัพยำกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อม

      4.1 แผนงานเคหะและชุมชน ๔ 5.56 5,070,000 14.90 กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม

รวม ๔ 5.56 5,070,000 14.90
5.  ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนกำรเมืองและกำรบริหำร
     5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 12 16.67 730,000 3.20 ส านักปลัดเทศบาล กองยุทธศาสตร์ฯ กองคลัง
     5.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ ๔ 5.56 110,000 0.30 ส านักปลัดเทศบาล 

รวม 16 22.22 840,000 3.50
6.  ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนโครงสร้ำงพ้ืนฐำน
     5.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ๐ 0.00 0 0.00 กองช่าง
     5.2 แผนงานเคหะและชุมชน ๐ 0.00 0 0.00 กองช่าง

รวม ๐ 0.00 0 0.00
รวม 6 ยุทธศำสตร์ ๔๕ 62.50 30,038,500 89.90

4



แบบ ผด.01

จ ำนวนโครงกำร คิดเป็นร้อยละของ จ ำนวน คิดเป็นร้อยละของ
ท่ีด ำเนินกำร โครงกำรท้ังหมด งบประมำณ งบประมำณท้ังหมด

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

เทศบำลต ำบลพลับพลำนำรำยณ์  อ ำเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ยุทธศำสตร์/แผนงำน หน่วยงำนรับผิดชอบหลัก

บัญชีสรุปจ ำนวนโครงกำรและงบประมำณ

ประเภทครุภัณฑ์   
1.  ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
     1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป ๖ 8.33 228,300 0.67 ส านักปลัดเทศบาล กองยุทธศาสตร์ฯ กองคลัง
     1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน ๒ 2.78 82,000 0.24 ส านักปลัดเทศบาล 
     1.3 แผนงานสาธารณสุข ๑ 1.39 9,000 0.03 กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม
     1.4 แผนงานสังคมสงเคราะห์ ๒ 2.78 36,000 0.10 ส านักปลัดเทศบาล
     1.5 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ๑ 1.39 12,000 0.03 กองช่าง
2.  ประเภทครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง
     2.1 แผนงานสาธารณสุข ๑ 1.39 250,000 0.74 ส านักปลัดเทศบาล
     2.2 แผนงานเคหะและชุมชน ๑ 1.39 56,000 0.16 กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม
3.  ประเภทครุภัณฑ์กำรเกษตร
     3.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป ๑ 1.39 14,300 0.04 ส านักปลัดเทศบาล
     3.2 แผนงานสาธารณสุข ๑ 1.39 59,000 0.17 กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม
4.  ประเภทครุภัณฑ์ก่อสร้ำง
     4.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ๑ 1.39 14,000 0.04 กองช่าง

5



แบบ ผด.01

จ ำนวนโครงกำร คิดเป็นร้อยละของ จ ำนวน คิดเป็นร้อยละของ
ท่ีด ำเนินกำร โครงกำรท้ังหมด งบประมำณ งบประมำณท้ังหมด

แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565

เทศบำลต ำบลพลับพลำนำรำยณ์  อ ำเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ยุทธศำสตร์/แผนงำน หน่วยงำนรับผิดชอบหลัก

บัญชีสรุปจ ำนวนโครงกำรและงบประมำณ

5.  ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอรห์หรืออิเล็กทรอนิกส์
     5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป ๓ 4.17 2,040,500 6.03 ส านักปลัดเทศบาล กองยุทธศาสตร์ฯ
     5.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน ๔ 5.56 53,500 0.15 ส านักปลัดเทศบาล 
     5.3 แผนงานสาธารณสุข ๑ 1.39 17,000 0.05 กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล้อม
     5.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ๑ 1.39 60,000 0.17 กองช่าง
6.  ประเภทครุภัณฑ์สนำม
     6.1 แผนงานเคหะและชุมชน ๑ 1.39 500,000 1.48 กองการศึกษา

รวมครุภัณฑ์ ๒๗ 37.50 3,431,600 10.10
รวมท้ังส้ิน ๗๒ 100.00 33,825,100 100.00

6



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.1  แผนงานงบกลาง

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

๑ โครงการเบ้ียยังชีพ ผู้สูงอายุในเขตเทศบาลฯอายุ ๖๐ ข้ึนไป 14,638,800 เทศบาล ส านักปลัด
ผู้สูงอายุ (อัตราเบ้ียยังชีพแบบข้ันบันได) ต าบล เทศบาล

จ านวน 1,842 คน พลับพลา
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์
1.รับลงทะเบียนผู้สูงอายุในเขตเทศบาล

2.ประชุมคณะกรรมการเพ่ือพิจารณาคัดเลือก

ผู้สูงอายุในเขตเทศบาล

3.ลงข้อมูลในระบบสารสนเทศฯ

4.ประกาศรายช่ือผู้ได้รับเบ้ียยังชีพ

5.ติดตามผลการจ่ายเบ้ียยังชีพ

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

7



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.1  แผนงานงบกลาง

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

2 โครงการเบ้ียยังชีพ จ่ายเบ้ียความพิการให้ผู้พิการท่ีได้ข้ึนทะเบียน 2,805,600 เทศบาล ส านักปลัด
ความพิการ ไว้แล้วให้ได้รับสวัสดิการคนละ ต าบล เทศบาล

800 บาท/เดือน จ านวน 284 คน พลับพลา
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์
1.รับลงทะเบียนคนพิการในเขตเทศบาล

2.ประชุมคณะกรรมการเพ่ือพิจารณาคัดเลือก

คนพิการในเขตเทศบาล

3.ลงข้อมูลในระบบสารสนเทศฯ

4.ประกาศรายช่ือผู้ได้รับเบ้ียยังชีพ

5.ติดตามผลการจ่ายเบ้ียยังชีพ

8



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.1  แผนงานงบกลาง

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

3 โครงการเบ้ียยังชีพ จ่ายเบ้ียยังชีพให้ผู้ป่วยเอดส์ท่ีได้ข้ึนทะเบียน 72,000      เทศบาล ส านักปลัด
ผู้ป่วยเอดส์ ไว้แล้วให้ได้รับสวัสดิการคนละ ๕๐๐บาท/เดือน ต าบล เทศบาล

จ านวน ๑2 คน พลับพลา
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์
1.รับลงทะเบียนผู้ป่วยเอดส์ในเขตเทศบาล

2.ประชุมคณะกรรมการเพ่ือพิจารณาคัดเลือก

ผู้ป่วยเอดส์ในเขตเทศบาล

3.ลงข้อมูลในระบบสารสนเทศฯ

4.ประกาศรายช่ือผู้ได้รับเบ้ียยังชีพ

5.ติดตามผลการจ่ายเบ้ียยังชีพ

9



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.1  แผนงานงบกลาง

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

4 โครงการสมทบกองทุน จัดสรรเป็นเงินสมทบกองทุน 250,000 เทศบาล ส านักปลัด
หลักประกันสุขภาพ หลักประกันสุขภาพเทศบาล ต าบล เทศบาล
เทศบาลต าบลพลับพลา ต าบลพลับพลานารายณ์ พลับพลา
นารายณ์ ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 50 ของค่าบริการ นารายณ์

สาธารณสุขท่ีได้รับจากกองทุนหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี

1.รับหนังสือแจ้งเพ่ือจัดสรรเงินสมทบ
2.ขออนุมัติเบิกจ่าย
3.ด าเนินการเบิกจ่าย
4.จัดท าหนังสือแจ้งการจัดสรรเงินสมทบ
5.ติดตามประเมินผล

10



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพ่ือ อุดหนุนงบประมาณให้กับ 200,000 ท่ีท าการ ส านักปลัด
เพ่ิมศักยภาพในการป้องกัน ศอ.ปส.จ.จันทบุรี ด าเนินการ ปกครอง เทศบาล
และแก้ไขปัญหายาเสพติดของ ด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหา จังหวัด
จังหวัดจันทบุรี โดยท่ีท าการ ยาเสพติด จ านวน 1 คร้ัง จันทบุรี/
ปกครองจังหวัดจันทบุรี มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี ศอ.ปส.
/ศอ.ปส.จ.จันทบุรี 1.รับหนังสือแจ้งเพ่ือขอรับเงิน จังหวัด

อุดหนุนจากท่ีท าการปกครอง จันทบุรี
จังหวัดจันทบุรี/ศอ.ปส.จ.จันทบุรี
2.ด าเนินการเบิกจ่ายงบประมาณ
3.จัดท าบันทึกข้อตกลงระหว่าง
หน่วยงาน
4.จัดท าหนังสือแจ้งการอุดหนุน
5.ติดตามและประเมินผล

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

11



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

2 โครงการปรับปรุงซ่อมแซม ด าเนินการจัดจ้างส ารวจ ตรวจสอบ 500,000 เทศบาล ส านักปลัด
กล้องและระบบกล้องวงจรปิด ปรับปรุง ซ่อมแซม เปล่ียนอะไหล่ ต าบล เทศบาล
ในเขตเทศบาลต าบลพลับพลา- และอุปกรณ์ของกล้องวงจรปิดและ พลับพลา
นารายณ์ ระบบกล้องวงจรปิด จ านวน 87 จุด นารายณ์

มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
๑. จัดท าเอกสารเพ่ือขออนุมัติ
ด าเนินการ 
2. จัดจ้างส ารวจความช ารุดเสียหาย
ของกล้องและระบบกล้องวงจรปิด 
รายงานผู้บริหารทราบ
3. จัดจ้างปรับปรุง ซ่อมแซม 
เปล่ียนอะไหล่ของกล้องและระบบ
กล้องวงจรปิด 
4. เบิกจ่ายงบประมาณ
5. ติดตามประเมินผล

12



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

3 โครงการแก้ไขปัญหาและ ก าจัดผักตบชวาและวัชพืช 10,000 เทศบาล ส านักปลัด
ก าจัดผักตบชวาในแหล่งน้ า ในแหล่งน้ าสาธารณะ ต าบล เทศบาล

มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี พลับพลา
๑. ขออนุมัติด าเนินการ  นารายณ์
ตามโครงการ
2. ส ารวจแหล่งน้ าในพ้ืนท่ี     
และจัดท าแผนการปฏิบัติงาน
3. จัดเตรียมก าลังคน อุปกรณ์  
และเคร่ืองจักรกล
4. ด าเนินการตามแผนการปฏิบัติงาน
5. ติดตามประเมินผล

13



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

4 โครงการป้องกันและแก้ไข -ก้ันฝาย จ านวน 5 แห่ง 20,000 เทศบาล ส านักปลัด
ปัญหาภัยแล้ง -สร้างท านบก้ันน้ า จ านวน 1 แห่ง ต าบล เทศบาล

-ขุดลอกร่องน้ า จ านวน 2 แห่ง พลับพลา
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์
๑. ขออนุมัติด าเนินการ
ตามโครงการ
2. ส ารวจพ้ืนท่ีและแหล่งน้ า
ในพ้ืนท่ีท่ีประสบปัญหา 
3. จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ์
และเคร่ืองจักรกล 
4. ด าเนินการตามโครงการ 
5. ติดตามประเมินผล

14



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

5 โครงการฝึกอบรมเพ่ิม จัดฝึกอบรมให้กับพนักงาน 50,000 เทศบาล ส านักปลัด
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน จ านวน 40 คน ต าบล เทศบาล
ของเจ้าหน้าท่ีป้องกันฯ และ มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี พลับพลา
ผู้ท่ีเก่ียวข้อง ๑. เตรียมและจัดท าเอกสาร          นารายณ์

เพ่ือขออนุมัติด าเนินการ
2. เตรียมการฝึกอบรม 
(จัดซ้ือ จัดจ้าง, ประสานงาน
วิทยากร ฯลฯ)
3. ด าเนินการฝึกอบรม
4. เบิกจ่ายงบประมาณ
5. ติดตามและประเมินผล

15



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

6 โครงการป้องกันและ แจกจ่ายเคร่ืองกันหนาวและ 10,000 เทศบาล ส านักปลัด
แก้ไขปัญหาภัยหนาว ส่ิงของช่วยเหลือภัยหนาวให้ ต าบลพลับพลา เทศบาล

ประชาชน จ านวน 50 ราย/ชุด นารายณ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
๑.จัดท าและจัดเตรียมเอกสาร 
เพ่ือขออนุมัติด าเนินการ
2.ส ารวจจ านวนประชาชนกลุ่ม
เปราะบางและผู้ด้อยโอกาสท่ีได้รับ
ความเดือดร้อนจากภัยหนาว
3.ด าเนินการจัดซ้ือ/จัดจ้าง 
เคร่ืองกันหนาวเพ่ือเตรียมแจกจ่าย
ให้กับประชาชน 
4.แจกจ่ายเคร่ืองกันหนาวและ
ส่ิงของช่วยเหลือภัยหนาวให้กับ
ประชาชน
5.เบิกจ่ายงบประมาณ

16



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

7 โครงการ 7 วัน ระวังอันตราย จัดกิจกรรมตามโครงการ 20,000 เทศบาล ส านักปลัด
เทศกาลปีใหม่ ลดอุบัติภัย จ านวน 1 คร้ัง ต าบลพลับพลา เทศบาล
ทางถนน มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์

1. จัดท าและเตรียมเอกสาร
เพ่ือขออนุมัติด าเนินการ
2. ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้างเพ่ือ
เตรียมวัสดุอุปกรณ์และสถานท่ี
3. ด าเนินการกิจกรรมตามโครงการ
4. เบิกจ่ายงบประมาณ
5. ติดตามและประเมินผล

17



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.2  แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

8 โครงการ 7 วัน ระวังอันตราย จัดกิจกรรมตามโครงการ 20,000 เทศบาล ส านักปลัด
สงกรานต์สร้างวินัย จ านวน 1 คร้ัง ต าบลพลับพลา เทศบาล
ลดอุบัติภัยทางถนน มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์

1. จัดท าและเตรียมเอกสาร
เพ่ือขออนุมัติด าเนินการ
2. ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้างเพ่ือ
เตรียมวัสดุอุปกรณ์และสถานท่ี
3. ด าเนินการกิจกรรมตามโครงการ
4. เบิกจ่ายงบประมาณ
5. ติดตามและประเมินผล

18



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.3  แผนงานสาธารณสุข

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการป้องกันและ -จัดซ้ือแอลกอฮอล์ไม่น้อยกว่า ๗๐% 100,000 พ้ืนท่ีในเขต กองสาธารณสุข
ควบคุมโรคติดเช้ือไวรัส จ านวน ๓๐๐ ลิตร เทศบาล และส่ิงแวดล้อม
โคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) -จัดซ้ือหน้ากากอนามัย ต าบลพลับพลา
ในเขตเทศบาลต าบล จ านวน ๕๐๐ กล่อง นารายณ์
พลับพลานารายณ์ -จัดซ้ือชุด ppe จ านวน ๕๐ ชุด

-จัดซ้ือกระดาษสี ๘๐ แกรม
จ านวน ๑๐ รีม
-จัดซ้ือหน้ากาก Face shield
จ านวน ๔๐ อัน
-จัดท าป้ายประชาสัมพันธ์
ขนาด ๑.๒x๒.๔ จ านวน ๕ ป้าย
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
๑. ขอนุมัติด าเนินโครงการ
๒. เบิกจ่ายงบประมาณเพ่ือ
จัดซ้ือจัดจ้างวัสดุ-อุปกรณ์
ตามโครงการ

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

19



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.3  แผนงานสาธารณสุข

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

๓. ด ำเนินกิจกรรมในโครงกำร

โดยแจกใบปลิวให้ควำมรู้และวัสดุ

อุปกรณ์ส ำหรับป้องกันตนเอง

ให้กับประชำชนในเขตเทศบำล

และมอบอุปกรณ์ป้องกันตนเอง

ให้เจ้ำหน้ำท่ีในกำรปฏิบัติงำน

๔. รำยงำนผลกำรด ำเนินงำน

ให้ผู้บริหำรทรำบ

๕. ติดตำมและประเมินผล

20



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.3  แผนงานสาธารณสุข

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

2 โครงการสนับสนุน -จัดท ำโครงกำรด ำเนินงำนตำม 200,000 ชุมชนย่อย กองสาธารณสุข
การด าเนินงานตามแนวทาง แนวพระรำชด ำริด้ำนสำธำรณสุข ท่ี 1 - 10 และส่ิงแวดล้อม
โครงการพระราชด าริ ไม่น้อยกว่ำ ๓ โครงกำร เทศบาล
ด้านสาธารณสุข มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี ต าบลพลับพลา

๑. จัดประชำคมท้ัง ๑๐ ชุมชน นารายณ์
เพ่ือเสนอโครงกำรด ำเนินงำน
ตำมแนวพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุขท่ีสอดคล้องกับ
ปัญหำและควำมต้องกำรชุมชน
๒. ขออนุมัติด ำเนินโครงกำร
ให้เป็นไปตำมมติในท่ีประชำคม
๓. ด ำเนินกิจกรรมให้เป็นไป
ตำมโครงกำร
๔. รำยงำนผลกำรด ำเนินกิจกรรม
ตำมโครงกำรให้ผู้บริหำรและ
หน่วยงำนท่ีเก่ียวข้องทรำบ

5. ติดตำมและประเมินผล
21



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.3  แผนงานสาธารณสุข

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

๓ โครงการสัตว์ปลอดโรค จัดกิจกรรมรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกัน 25,000 พ้ืนท่ีในเขต กองสาธารณสุข
คนปลอดภัยจากโรค โรคพิษสุนัขบ้าให้กับสุนัขและแมว เทศบาล และส่ิงแวดล้อม
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ในเขตเทศบาลฯ จ านวน 850 ตัว ต าบลพลับพลา
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์
พระเจ้าน้องนางเธอ ๑. ขออนุมัติด าเนินโครงการ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ ๒. ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง
อัครราชกุมารี กรมพระศรี วัสดุ-อุปกรณ์ตามโครงการ
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี ๓. ด าเนินการฉีดวัคซีนป้องกัน

โรคพิษสุนัขบ้าให้กับสุนัขและ
แมวในเขตเทศบาลฯ และ
ประชาสัมพันธ์ให้ความรู้ในการ
ป้องกันตนเองจากโรคพิษสุนัขบ้า
๔. รายงานผลการด าเนินงาน
ให้ผู้บริหารและหน่วยงาน
ท่ีเก่ียวข้องทราบ
๕. ติดตามและประเมินผล

22



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.4  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการบูรณาการ ด าเนินการจัดประชุมประชาคม 40,000 เทศบาล ส านักปลัด
แผนชุมชนและการเช่ือมโยง เพ่ือจัดท าแผนพัฒนาชุมชน ต าบลพลับพลา เทศบาล
ระดับพ้ืนท่ี ท้ัง 10 ชุมชน นารายณ์

ข้ันตอนการด าเนินงาน
1.ประชุมวางแผนการด าเนินงาน
และขออนุมัติด าเนินโครงการ
2.แต่งต้ังผู้รับผิดชอบงานและ
ด าเนินการประสานชุมชน
3.ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง
ตามระเบียบฯ
4.ด าเนินการตามโครงการ
5.ติดตามและประเมินผลโครงการ

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

23



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.4  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

2 โครงการพัฒนาศักยภาพ อบรมให้ความรู้การออมทรัพย์และ 100,000 เทศบาล ส านักปลัด
กองทุนสวัสดิการชุมชน การจัดสวัสดิการชุมชน ต าบล เทศบาล
เทศบาลต าบลพลับพลา- มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี พลับพลา
นารายณ์   1.ขออนุมัติด าเนินโครงการ นารายณ์

2.แต่งต้ังคณะกรรมการด าเนินงาน
3.วางแผนและประชาสัมพันธ์
โครงการ
4.ด าเนินการจัดกิจกรรมฝึกอบรม
5.ติดตามและประเมินผลโครงการ

24



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.4  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการแข่งขันฟุตซอล จัดการแข่งขันฟุตซอล "พลับพลา 1,000,000    เทศบาล กองการศึกษา
"พลับพลานารายณ์คัพ" นารายณ์คัพ" คร้ังท่ี 1 ของเทศบาล ต าบล
คร้ังท่ี 1 ของเทศบาล ต าบลพลับพลานารายณ์ พลับพลา
ต าบลพลับพลานารายณ์ มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์

1.จัดท าบันทึกขออนุมัติโครงการ
2.ประชุมคณะกรรมการด าเนินงาน
3.จัดเตรียมสถานท่ี
4.ด าเนินการจัดการแข่งขัน
5.ติดตามประเมินผล และ
รายงานผลการด าเนินงาน

พ.ศ.2565พ.ศ.2564
โครงการล าดับท่ี

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

25



แบบ ผด.02

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม
     1.4  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ.2565พ.ศ.2564
โครงการล าดับท่ี

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

๒ โครงการวันส าคัญ จัดกิจกรรมวันส าคัญทางศาสนาเช่น 30,000 วัดทองท่ัว กองการศึกษา
ทางศาสนา วันวิสาขบูชา วันมาฆบูชา ถวายเทียน วัดเนินสูง

พรรษา ฯลฯ และ
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี วัดดอนตาล
1จัดท าบันทึกขออนุมัติโครงการ
2ประสานวัดท่ีจะด าเนินโครงการ
3ท าหนังสือเชิญหน่วยงานต่างๆ
ร่วมกิจกรรม
4ด าเนินการตามโครงการ
5ติดตามประเมินผล และรายงาน
ผลการด าเนินงาน

26



แบบ ผด.02

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา
     2.1  แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจ้างเหมา จ้างเหมาบุคคลท าความสะอาด 360,000 ศูนย์พัฒนา กองการศึกษา
ท าความสะอาดอาคาร อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล เด็กเล็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล ต าบลพลับพลานารายณ์ เทศบาลต าบล
ต าบลพลับพลานารายณ์ วัดทองท่ัว วัดเนินสูง และ พลับพลา-

วัดดอนตาล นารายณ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี วัดทองท่ัว
1.จัดเตรียมเอกสารข้อมูล วัดทองท่ัว
ท่ีเก่ียวข้อง วัดเนินสูง และ
2.ประสานกับงานพัสดุกองคลัง วัดดอนตาล
เพ่ือด าเนินการจ้างเหมา
3.ด าเนินการจ้างเหมาบุคคล
ท่ีได้รับการคัดเลือก
ตามพระราชบัญญัติซ้ือจ้างฯ
4.ด าเนินการท าความสะอาด
อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
จ านวน 3 แห่ง
5.ติดตามและประเมินผล

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

27



แบบ ผด.02

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา
     2.1  แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

2 โครงการปฐมนิเทศ จัดประชุมช้ีแจงนโยบายและ 20,000 เทศบาล กองการศึกษา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก แนวทางการดูแลเด็กเล็กของ ต าบลพลับพลา
เทศบาลต าบลพลับพลา- ผู้ปกครองร่วมกับครูผู้ดูแลเด็ก นารายณ์
นารายณ์ มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี

1.ก าหนด วัน เวลา และสถานท่ี
ประชุม
2.จัดท าหนังสือเชิญประชุม
3.จัดเตรียมเอกสารประกอบ
การประชุม
4.จัดเตรียมสถานท่ีประชุม
5.ด าเนินการจัดการประชุม
6.ติดตามและประเมินผล

28



แบบ ผด.02

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา
     2.1  แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

3 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 606,200 เทศบาล กองการศึกษา
ในการบริหารสถานศึกษา ได้รับค่าอาหารกลางวัน ต าบลพลับพลา

ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์ นารายณ์
การเรียน ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน และศูนย์
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน พัฒนาเด็กเล็ก
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี เทศบาลต าบล
1.จัดท าบันทึกของอนุมัติ พลับพลา-
จัดซ้ือจัดจ้าง นารายณ์
2.ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง วัดทองท่ัว
3.ด าเนินการตามโครงการ วัดเนินสูง และ
4.จัดการตรวจสุขภาพเด็กปฐมวัย วัดดอนตาล
5.ติดตามประเมินผลและรายงาน
ผลการด าเนินโครงการ

29



แบบ ผด.02

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา
     2.1  แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

4 โครงการค่าอาหารเสริม(นม) เด็กนักเรียนโรงเรียนในเขต 1,055,900 โรงเรียน กองการศึกษา
โรงเรียน เทศบาล ๓ แห่ง และ ศพด. วัดทองท่ัว

3 แห่ง ได้รับอาหารเสริม (นม)  โรงเรียน
โรงเรียน วัดเนินสูง
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี โรงเรียน
1.จัดท าบันทึกขออนุมัติโครงการ โรงเรียน
2.ประชุมคณะกรรมการ วันดอนตาล
ด าเนินงานจัดซ้ือ จัดจ้าง ศพด.วัดทองท่ัว
3.ด าเนินการจัดส่งอาหารเสริม ศพด.วัดเนินสูง
(นม) โรงเรียน ให้กับโรงเรียน ศพด.วัดดอนตาล

และ ศพด. และศูนย์
4 ติดตามประเมินผลและรายงาน พัฒนาเด็กเล็ก
ผลการด าเนินโครงการ เทศบาลต าบล

พลับพลา-
นารายณ์

30



แบบ ผด.02

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา
     2.1  แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

5 โครงการสนับสนุน อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับ 1,995,000 โรงเรียน กองการศึกษา
อาหารกลางวันของนักเรียน  โรงเรียนสังกัด สพฐ ท้ัง 3 แห่ง วัดทองท่ัว
โรงเรียนสังกัดส านักงาน มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี โรงเรียน
คณะกรรมการการศึกษา 1.ประชุมคณะครูเสนอโครงการต่อ วัดเนินสูง
ข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์ โรงเรียน

2.แต่งต้ังคณะกรรมการด าเนินงาน วันดอนตาล
3.ประชุมคณะท างาน

4.ด าเนินกิจกรรมตามแผน/โครงการ

ดังน้ี

4.1 ก าหนดรูปแบบอาหารอาหาร

กลางวัน

4.2 จัดหาอาหารกลางวันบริการ

นักเรียน

4.3 ท าบัญชีรายรับรายจ่าย

4.4 นิเทศ ก ากับ ติดตาม 

4.5 ประเมินผลสรุปและรายงาน

31



แบบ ผด.02

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา
     2.1  แผนงานการศึกษา

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

4.6.น าผลประเมินไปใช้วาง

แผนพัฒนาในปีต่อไป

32



แบบ ผด.02

3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ
     3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการส่งเสริมและ จัดอบรมอาชีพให้กับประชาชน 100,000 เทศบาล ส านักปลัด
พัฒนาอาชีพประชาชน ในชุมชน ต าบล เทศบาล
ในเขตเทศบาล มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี พลับพลา

๑.ขออนุมัติด าเนินโครงการ นารายณ์
๒.แต่งต้ังคณะกรรมการด าเนินงาน
ตามโครงการ
๓. ด าเนินกระบวนการจัดซ้ือ
จัดจ้างเพ่ือเตรียมวัสดุอุปกรณ์และ
สถานท่ี
๔. ด าเนินการจัดอบรมอาชีพ
ตามโครงการ
๕. ติดตามประเมินผลโครงการ

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

33



แบบ ผด.02

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
     4.1  แผนงานเคหะและชุมชน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจ้างเหมาเก็บขยะ -จ้างเหมาบุคคลขับรถบรรทุกขยะ ๓,๒๔๐,๐๐๐ พ้ืนท่ีในเขต กองสาธารณสุข
มูลฝอยเพ่ือน าไปก าจัด จ านวน ๕ คน เทศบาลต าบล และส่ิงแวดล้อม
เทศบาลต าบลพลับพลา- -จ้างเหมาบุคคลประจ าท้ายรถ พลับพลา-
นารายณ์ บรรทุกขยะ จ านวน ๑๓ คน นารายณ์

มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
๑. ขออนุมัติด าเนินโครงการ
๒. ด าเนินการจ้างเหมาบุคคล
ตามโครงการให้เป็นไปตาม พรบ.
การจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหาร

พัสดุของภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๓. ด าเนินการจัดเก็บขยะมูลฝอย

ในเขตเทศบาลฯ ตามข้อก าหนด

๔. รายงานผลการด าเนินโครงการ

๕. ติดตามและประเมินผล

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

34



แบบ ผด.02

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
     4.1  แผนงานเคหะและชุมชน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

2 โครงการจ้างเหมาท าความ -จ้างเหมาบุคคลเพ่ือท าความสะอาด ๑,๘๐๐,๐๐๐ พ้ืนท่ีในเขต กองสาธารณสุข

สะอาดและปรับปรุง และปรับปรุงภูมิทัศน์พ้ืนท่ี เทศบาลต าบล และส่ิงแวดล้อม

ภูมิทัศน์ในเขตเทศบาล ในเขตเทศบาลฯ จ านวน ๑๐ ชุมชน พลับพลา-

ต าบลพลับพลานารายณ์ มีข้ันตอนด าเนินการ ดังน้ี นารายณ์

๑. ขออนุมัติด าเนินโครงการ

๒. ด าเนินการจ้างเหมาบุคคลตาม

โครงการให้เป็นไปตาม พรบ.

การจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหาร

พัสดุของภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๓. ด าเนินการท าความสะอาดและ

ปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตเทศบาลฯ

๔. รายงานผลการด าเนินโครงการ

๕. ติดตามและประเมินผล

35



แบบ ผด.02

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
     4.1  แผนงานเคหะและชุมชน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

3 โครงการรณรงค์ติดต้ัง -จัดอบรมให้ความรู้เก่ียวกับการ 10,000 อาคาร กองสาธารณสุข

บ่อดักไขมันในครัวเรือน ติดต้ังบ่อดักไขมันในครัวเรือน อเนกประสงค์ และส่ิงแวดล้อม

ให้กับประชาชนจ านวน ๕๐ คน เทศบาลต าบล

มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี พลับพลา-

๑.ขออนุมัติด าเนินโครงการ นารายณ์

๒.ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้างตาม
โครงการ

๓.ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชน

เข้าร่วมโครงการ

๔.จัดอบรมให้ความรู้เร่ืองการ

ติดต้ังบ่อดักไขมัน

๕.สรุปผลการด าเนินโครงการ

36



แบบ ผด.02

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม
     4.1  แผนงานเคหะและชุมชน

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

4 โครงการส่งเสริมการ -จัดอบรมให้ความรู้แก่ประชาชน 20,000 อาคาร กองสาธารณสุข

คัดแยกขยะท่ีต้นทาง เร่ืองการคัดแยกขยะแก่ประชาชน อเนกประสงค์ และส่ิงแวดล้อม

เทศบาลต าบลพลับพลา- จ านวน 50 คน เทศบาลต าบล

นารายณ์ มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี พลับพลา

๑.ขออนุมัติด าเนินโครงการ นารายณ์

๒.ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้างตาม
โครงการ
๓.ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชน
เข้าร่วมโครงการ
๔.จัดอบรมให้ความรู้เร่ืองการ
ติดต้ังบ่อดักไขมัน
๕.สรุปผลการด าเนินโครงการ

37



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดท าวีดีทัศน์ จัดท าวีดีทัศน์แนะน าเทศบาล 200,000 เทศบาล กองยุทธศาสตร์
แนะน าเทศบาล จ านวน 1 ชุด (แผ่นต้นฉบับ 10แผ่น ต าบล และงบประมาณ

ความยาวไม่น้อยกว่า 12 นาที) พลับพลา
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์
1.จัดท ารายละเอียดเพ่ือขออนุมัติ
โครงการ
2.ก าหนดกลุ่มเป้าหมายและหัวข้อ
การฝึกอบรม
3.ประสานงานในส่วนท่ีเก่ียวข้อง
กับโครงการ
4.ด าเนินงานตามโครงการ
5.ติดตามและประเมินผล

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

38



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

2 โครงการจ้างเหมา จ้างเหมาบุคคลท าความสะอาด 480,000 เทศบาล ส านักปลัด
ท าความสะอาดอาคาร อาคารส านักงาน และพ้ืนท่ีโดยรอบ ต าบล เทศบาล
ส านักงานเทศบาลและ มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี พลับพลา
พ้ืนท่ีโดยรอบ 1.ประชุม/ปรึกษา ส ารวจข้อมูล นารายณ์

ปัญหาอุปสรรค
2.ก าหนดแนวทางการด าเนินการ
3.เขียนโครงการเสนอผู้บังคับบัญชา
4.ด าเนินการตามโครงการ
5.ติดตาม และประเมินผล

39



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

3 โครงการจัดกิจกรรม จัดกิจกรรมวันเทศบาล โดยผู้เข้าร่วม 20,000 เทศบาล ส านักปลัด
วันเทศบาล กิจกรรมประกอบด้วย คณะผู้บริหาร ต าบล เทศบาล

สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน พลับพลา
เทศบาลและแขกผู้มีเกียรติ นารายณ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.ประชุม/ปรึกษา ส ารวจข้อมูล
ปัญหาอุปสรรค
2.ก าหนดแนวทางการด าเนินการ
3.ด าเนินกระบวนการจัดซ้ือจัดจ้าง
ตามข้ันตอนของระเบียบฯ
4.ด าเนินโครงการ
5.ติดตามและประเมินผล

40



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

4 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ จัดอบรมให้ความรู้พนักงานและ 30,000 เทศบาล กองยุทธศาสตร์
แก่บุคลากรของ อปท. เจ้าหน้าท่ีเทศบาลต าบลพลับพลา ต าบล และงบประมาณ

เก่ียวกับการปฏิบัติตาม นารายณ์ พลับพลา
พ.ร.บ. ข้อมูลข่าวสาร มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์
ของราชการ พ.ศ.2540 1.จัดท ารายละเอียดเพ่ือขออนุมัติ

โครงการ
2.ก าหนดกลุ่มเป้าหมายและหัวข้อ
การฝึกอบรม
3.ประสานงานในส่วนท่ีเก่ียวข้อง
กับโครงการ
4.ด าเนินงานตามโครงการฯ
5.ติดตามและประเมินผล

41



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

๕ โครงการฝึกอบรม จัดอบรมให้ความรู้ประชาชนในเขต 30,000 เทศบาล กองยุทธศาสตร์
ให้ความรู้แก่ประชาชน เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์ ต าบล และงบประมาณ

เก่ียวกับ พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสาร มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี พลับพลา
ของราชการ พ.ศ.2540 1.จัดท ารายละเอียดเพ่ือขออนุมัติ นารายณ์

โครงการ
2.ก าหนดกลุ่มเป้าหมายและหัวข้อ
การฝึกอบรม
3.ประสานงานในส่วนท่ีเก่ียวข้อง
กับโครงการ
4.ด าเนินงานตามโครงการฯ
5.ติดตามและประเมินผล

42



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

6 โครงการอบรมให้ความรู้ จัดอบรมให้ความรู้ผู้บริหาร 45,000 เทศบาล ส านักปลัด
แก่คณะผู้บริหารและสมาชิก ประธานสภา  รองประธานสภา  ต าบล เทศบาล
สภาเทศบาลต าบลพลับพลา สมาชิกสภาท้องถ่ิน  พลับพลา
นารายณ์ มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์

1.ประชุม/ปรึกษา ส ารวจข้อมูล
ปัญหาอุปสรรค
2.ก าหนดแนวทางการด าเนินการ
3.ด าเนินกระบวนการข้ันตอนตาม
ระเบียบฯ
4.ด าเนินโครงการ
5.ติดตามและประเมินผล

43



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

7 โครงการปรับปรุงเวทีอาคาร ปรับปรุงเวทีอาคารเอนกประสงค์ 100,000 เทศบาล ส านักปลัด
อเนกประสงค์ ดังน้ี ต าบล เทศบาล

1. ปรับปรุงบันไดข้ันเวทีอาคาร พลับพลา
เอนกประสงค์ นารายณ์
2. ปรับปรุงฉากบนเวทีอาคาร
เอนกประสงค์ 
3. ปรับปรุงระบบไฟฟ้าบนเวที
อาคารเอนกประสงค์ ฯลฯ 
จ านวนไม่ต่ ากว่า 3 รายการ
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ
2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่ง
ต้ังคณะกรรมการ
3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

44



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

8 โครงการจัดท า จัดท าเอกสารการจัดท าแผน 10,000 เทศบาล กองยุทธศาสตร์
แผนการด าเนินงานประจ าปี การด าเนินงานประจ าปี ต าบล และงบประมาณ

จ านวน 50 เล่ม พลับพลา
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์
1.เก็บรวบรวมข้อมูลและ
วิเคราะห์ข้อมูล
2.จัดท ารายละเอียดโครงการ/
กิจกรรมในแผนการด าเนินงาน
3.คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดท าแผนพัฒนาเทศบาล รวบรวม
ข้อมูลแผนงานโครงการท่ีด าเนินการ
ในพ้ืนท่ี จัดท าร่างแผนการด าเนินงาน
ประจ าปีงบประมาณ 
4. คณะกรรมการพัฒนาเทศบาล
พิจารณาการจัดท าร่างแผนการ
ด าเนินงานประจ าปีงบประมาณ

45



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

1.5 ผู้บริหารท้องถ่ินประกาศ
เป็นแผนการด าเนินงานประจ าปี
งบประมาณ 

46



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

9 โครงการจัดท าหรือทบทวน จัดท าเอกสารแผนพัฒนาท้องถ่ิน 20,000 เทศบาล กองยุทธศาสตร์
แผนพัฒนาท้องถ่ิน ฉบับเพ่ิมเติมหรือเปล่ียนแปลง ต าบล และงบประมาณ

จ านวน 80 เล่ม พลับพลา
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์
1.จัดท ารายละเอียดโครงการใน
การจัดท าหรือทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน ฉบับเพ่ิมเติมหรือ
เปล่ียนแปลง
2.ท าหนังสือเชิญประชุมคณะกรรม
การสนับสนุนการจัดท าแผนเทศบาล
และคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล
3.คณะกรรมการสนับสนุนประชุม
จัดท าร่างแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
ฉบับเพ่ิมเติม 
4.คณะกรรมการพัฒนาพิจารณา
ร่างแผนพัฒนาท้องถ่ิน ฉบับเพ่ิมเติม
หรือเปล่ียนแปลง

47



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

1.5 ผู้บริหารท้องถ่ินประกาศใช้แผน
พัฒนาท้องถ่ิน และประกาศให้
ประชาชนในท้องถ่ินทราบโดยท่ัวกัน

48



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

10 โครงการติดตามและ จัดท าเอกสารการติดตามและ 20,000 เทศบาล กองยุทธศาสตร์
ประเมินผลแผนพัฒนา ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล ต าบล และงบประมาณ

เทศบาล จ านวน 70 เล่ม พลับพลา
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์
1.ประชุมคณะกรรมการติดตามและ นารายณ์
ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลต าบล
พลับพลานารายณ์ เพ่ือก าหนดรูปแบบ
และแนวทางการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาเทศบาล
2.จัดท ารายงานติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาเทศบาลตามรูปแบบและ
แนวทางท่ีคณะกรรมการก าหนด
3.รวบรวมและรายงานผลการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ให้คณะกรรมการทราบ
4.คณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล

49



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

ต าบลพลับพลานารายณ์ รายงาน
ผลและเสนอความเห็นท่ีได้จากการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์
ต่อผู้บริหารเพ่ือให้ผู้บริหารเสนอ
ต่อสภาเทศบาลต าบลพลับพลา
นารายณ์และคณะกรรมการพัฒนา
เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์
5.ประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล
ต าบลพลับพลานารายณ์ให้ประชาน
ในท้องถ่ินทราบในท่ีเปิดเผยภายใน
สิบห้าวันนับแต่รายงานผลและ
เสนอความเห็นดังกล่าว และต้อง
ประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า
สามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหน่ึง
คร้ังภายในเดือนธันวาคมของทุกปี

50



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

11 โครงการจัดท าเทศบัญญัติ จัดท าเอกสารเทศบัญญัติ 10,000 เทศบาล กองยุทธศาสตร์
งบประมาณรายจ่าประจ าปี งบประมาณรายจ่ายประจ าปี ต าบล และงบประมาณ

จ านวน ๖๐ เล่ม พลับพลา
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์
๑. รวบรวมข้อมูลการจัดท าร่างเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบ

ประมาณ พ.ศ.๒๕66

๒. พิจารณาการจัดท าร่างเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี

งบประมาณ พ.ศ.๒๕66

๓. เสนอขอความเห็นชอบจากสภาเทศบาล

ต าบลพลับพลานารายณ์

๔. ขออนุมัติจากผู้ว่าราชการจังหวัดจันทบุรี

๕. ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณ

รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕66

51



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

12 โครงการจัดท าระบบแผนท่ี จัดท าระบบแผนท่ีภาษีและทะเบียน 120,000 เขตพ้ืนท่ี กองคลัง
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ทรัพย์สิน รับผิดชอบของ

มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี เทศบาล
1.ส ารวจข้อมูลท่ีดินและส่ิงก่อปลูกสร้าง ต าบล
ท่ีแก้ไขเปล่ียนแปลง พลับพลา
2.จัดท าบัญชีแสดงรายการท่ีดินและ นารายณ์
ส่ิงปลูกสร้างท่ีแก้ไขเปล่ียนแปลง
3.จัดท าหนังสือแจ้งประเมินภาษี
ท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง
4.ตรวจสอบผลการด าเนินการและ
ส ารวจข้อมูลท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง
ข้อมูลเก่ียวกับป้ายโฆษณาเพ่ิมเติม

52



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.2  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดกิจกรรมวัน จัดกิจกรรมวันเฉลิม 50,000 เทศบาล ส านักปลัด
เฉลิมพระชนมพรรษา พระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ ต าบล เทศบาล
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว พระเจ้าอยู่หัวรัชการท่ี 10  พลับพลา
รัขกาลท่ี 10 มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์

1.ประชุม/ปรึกษา ส ารวจข้อมูล
ปัญหาอุปสรรค
2.ก าหนดแนวทางการด าเนินการ
3.ด าเนินกระบวนการจัดซ้ือ
จัดจ้างตามข้ันตอนของระเบียบฯ
4.ด าเนินโครงการ
5.ติดตามและประเมินผล

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

53



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.2  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

2 โครงการจัดกิจกรรมวัน จัดกิจกรรมวันเฉลิม 50,000 เทศบาล ส านักปลัด
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ พระชนมพรรษาสมเด็จ ต าบล เทศบาล
พระนางเจ้าสุทิดาพัชรพิมล พระนางเจ้าสุทิดาพัชรพิมล พลับพลา
ลักษณพระบรมราชินี ลักษณพระบรมราชินี นารายณ์

มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.ประชุม/ปรึกษา ส ารวจข้อมูล
ปัญหาอุปสรรค
2.ก าหนดแนวทางการด าเนินการ
3.ด าเนินกระบวนการจัดซ้ือ
จัดจ้างตามข้ันตอนของระเบียบฯ
4.ด าเนินโครงการ
5.ติดตามและประเมินผล

54



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.2  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

3 โครงการจัดฝึกอบรมประชุม จัดกิจกรรมสมานฉันท์ให้ 5,000 เทศบาล ส านักปลัด
ช้ีแจงความเข้าใจเพ่ือสร้าง ประชาชนในเขตเทศบาลต าบล ต าบล เทศบาล
ทัศนคติและจิตส านึกท่ีดีงาม พลับพลานารายณ์ พลับพลา
ในการอยู่ร่วมกันอย่าง จ านวน 10 ชุมชน นารายณ์
สมานฉันท์ มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี

1.ประชุม/ปรึกษา ส ารวจข้อมูล
ปัญหาอุปสรรค
2.ก าหนดแนวทางการด าเนินการ
3.ด าเนินกระบวนการข้ันตอน
ตามระเบียบฯ
4.ด าเนินโครงการ
5.ติดตามและประเมินผล

55



แบบ ผด.02

5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองและการบริหาร
     5.2  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

4 โครงการปรองดอง จัดต้ังศูนย์ปรองดองระดับท้องถ่ิน 5,000 เทศบาล ส านักปลัด
สมานฉันท์ระดับท้องถ่ิน และด าเนินกิจกรรมปรองดอง ต าบล เทศบาล

สมานฉันท์ให้กับประชาชน พลับพลา
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี นารายณ์
1.ประชุม/ปรึกษา ส ารวจข้อมูล
ปัญหาอุปสรรค
2.ก าหนดแนวทางการด าเนินการ
3.ด าเนินกระบวนการจัดซ้ือ
จัดจ้างตามข้ันตอนของระเบียบฯ
4.ด าเนินโครงการ
5.ติดตามและประเมินผล

56



แบบ ผด.02/1

1.ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
   1.1 แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน
(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์บัตรพร้อมอุปกรณ์ 50,000 เทศบาล ส านักปลัด
เคร่ืองพิมพ์บัตร จ านวน 1 ชุด  โดยมีคุณลักษณะดังน้ี ต าบล เทศบาล
พร้อมอุปกรณ์ 1. สามารถพิมพ์บัตรพลาสติก พลับพลา

ได้ความเร็วไม่น้อยกว่า 140 แผ่น นารายณ์
ต่อช่ัวโมง
2. มีจอแสดงผลแบบ LCD
3. รองรับการพิมพ์ท่ีความละเอียด 
300x300 dpi
4. มีหน่วยความจ าอย่างน้อย32MB
5. รองรับความหนาของบัตร 
ได้ต้ังแต่ 0.25 มม. ถึง 1.25 มม.
โดยจัดซ้ือตำมรำคำท้องถ่ิน เน่ืองจำก
ไม่ปรำกฎในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ

บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์ส ำหรับท่ีไม่ได้ด ำเนินกำรตำมโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน  
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2565 

เทศบำลต ำบลพลับพลำนำรำยณ์ อ ำเภอเมืองจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

57



แบบ ผด.02/1

งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน
(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง
คณะกรรมการ
3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565
ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์

58



แบบ ผด.02/1

งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน
(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือชุดรับแขก จ านวน 2 ชุด  60,000 เทศบาล ส านักปลัด
ชุดรับแขก แต่ละชุดประกอบด้วยโซฟายาว 1ตัว ต าบล เทศบาล

โซฟาเล็ก 2 ตัว  โต๊ะกลาง 1 ตัว พลับพลา
โดยจัดซ้ือตำมรำคำท้องถ่ิน เน่ืองจำก นารายณ์
ไม่ปรำกฎในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ
2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง
คณะกรรมการ
3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์

59



แบบ ผด.02/1

งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน
(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือโต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี 75,000 เทศบาล ส านักปลัด
โต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี จ านวน 5 ชุด แยกเป็น โต๊ะไม้พร้อม ต าบล เทศบาล
ส าหรับสมาชิกสภา เก้าอ้ี จ านวน 1 ชุด และโต๊ะเหล็ก พลับพลา
เทศบาลต าบลพลับพลา พร้อมเก้าอ้ี จ านวน 4 ชุด นารายณ์
นารายณ์ โดยจัดซ้ือตำมรำคำท้องถ่ิน เน่ืองจำก

ไม่ปรำกฎในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ
2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง
คณะกรรมการ
3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

60



แบบ ผด.02/1

งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน
(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 โครงการจัดซ้ือถังน้ า จัดซ้ือถังน้ า ขนาดความจุ 27,300 เทศบาล ส านักปลัด
ขนาดความจุ 2,000 ลิตร (แบบไฟเบอร์กลาส) ต าบล เทศบาล
2,000 ลิตร จ านวน 3 ถัง  โดย มีคุณลักษณะดังน้ี พลับพลา
(แบบไฟเบอร์กลาส) 1. ขนาดท่ีก าหนดเป็นขนาดท่ีจุน้ า นารายณ์

ไม่น้อยกว่า
2. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม
3. ราคาไม่รวมขาต้ังและไม่ค่าติดต้ัง
โดยจัดซ้ือตำมรำคำท้องถ่ิน เน่ืองจำก
ไม่ปรำกฎในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ
2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง
คณะกรรมการ
3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

61



แบบ ผด.02/1

งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน
(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือโต๊ะส าหรับต้ังคอมพิวเตอร์ 6,000 เทศบาล กองยุทธศาสตร์

โต๊ะคอมพิวเตอร์ จ านวน 2 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี ต าบล และงบประมาณ
1. ขนาดไม่น้อยกว่า พลับพลา
60 x 80 x 75 เซนติเมตร (กxยxส) นารายณ์
2. มีช้ันวางคีย์บอร์ดสามารถ 
เล่ือนเข้า-ออกได้โดยสะดวก
3. มีช่องร้อยสายไฟ
และสายสัญญาณต่าง ๆ ใช้สะดวก
4. มีช้ันวาง cpu
5. แผ่นบนโต๊ะและแผ่นข้างโต๊ะ
ทาด้วยวัสดุอย่างดี
โดยจัดซ้ือตำมรำคำท้องถ่ิน เน่ืองจำก
ไม่ปรำกฎในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ
2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง
คณะกรรมการ

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

62



แบบ ผด.02/1

งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน
(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

63



แบบ ผด.02/1

งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน
(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือโต๊ะท างานและเก้าอ้ี 10,000 เทศบาล กองคลัง
โต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี โดยมีคุณลักษณะดังน้ี ต าบล

1.โต๊ะท างานเหล็กพร้อมกระจก พลับพลา
จ านวน 1 ตัว นารายณ์
2.เก้าอ้ีบุนวม จ านวน 1 ตัว
โดยจัดซ้ือตำมรำคำท้องถ่ิน เน่ืองจำก
ไม่ปรำกฎในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.ขออนุมัติจัดซ้ือ
2.ด าเนินการจัดซ้ือ
3.ตรวจรับพัสดุ
4.เบิกจ่ายงบประมาณ
5.ประเมินผล

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

64



แบบ ผด.02/1

1.2 แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน
งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน

(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือตู้ล็อกเกอร์ 3 ช่อง 70,000 เทศบาล ส านักปลัด

ล๊อกเกอร์ 3 ช่อง จ านวน 10 ตู้ ต าบล เทศบาล
โดยมีคุณลักษณะดังน้ี พลับพลา
 -ตู้เหล็กแบบ 3 ประตูเปิด นารายณ์
ขนาด กว้าง x ลึก x สูง ไม่น้อยกว่า 
90 x 40 x 180 เซนติเมตร
โดยจัดซ้ือตำมรำคำท้องถ่ิน เน่ืองจำก
เป็นรำยกำรท่ีไม่ปรำกฏในบัญชีรำคำ
มำตรฐำนครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1. ขออนุมัติด าเนินการ/
แต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีด าเนินการ
2. ก าหนดคุณลักษณะ/ราคากลาง
3. ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง
4. เบิกจ่ายงบประมาณ
5. ติดตามประเมินผล

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

65



แบบ ผด.02/1

งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน
(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือโต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี 12,000 เทศบาล ส านักปลัด
โต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี จ านวน 1 ชุด โดยมีคุณลักษณะดังน้ี ต าบล เทศบาล

1) โต๊ะท างานเหล็ก พลับพลา
ขนาด กว้าง x ลึก x สูง ไม่น้อยกว่า นารายณ์
120 x 60 x 74 เซนติเมตร
จ านวน 1 ตัว 
2) เก้าอ้ีบุนวม มีล้อเล่ือน มีพนักวางแขน
สามารถปรับระดับได้ จ านวน 1 ตัว
โดยจัดซ้ือตำมรำคำท้องถ่ิน เน่ืองจำก
เป็นรำยกำรท่ีไม่ปรำกฏในบัญชีรำคำ
มำตรฐำนครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1. ขออนุมัติด าเนินการ/
แต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีด าเนินการ
2. ก าหนดคุณลักษณะ/ราคากลาง
3. ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง
4. เบิกจ่ายงบประมาณ
5. ติดตามประเมินผล

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

66



แบบ ผด.02/1

1.3 แผนงำนสำธำรณสุข
งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน

(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดซ้ือตู้เก็บ จัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเล่ือน 9,000 เทศบาล กองสาธารณสุข

เอกสารบานเล่ือน 2 ช้ัน โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี ต าบล และส่ิงแวดล้อม
2 ช้ัน 1.เป็นตู้เอกสารเหล็กชนิดบานเล่ือน พลับพลา

แบบ 2 ช้ัน บน + ล่าง นารายณ์
2.ด้านบนเป็นบานเล่ือนกระจก 
ด้านล่างเป็นบานเล่ือนทึบ
3.สามารถแยกช้ินได้
4.ขนาดความกว้างไม่น้อยกว่า 
90 เซนติเมตร
โดยจัดซ้ือตำมรำคำท้องถ่ิน เน่ืองจำกไม่
ปรำกฎในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ
2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง
คณะกรรมการ
3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

67



แบบ ผด.02/1

1.4 แผนงำนสังคมสงเคระห์
งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน

(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือช้ันเก็บแฟ้ม 40 ช่อง 12,000 เทศบาล ส านักปลัด

ช้ันเก็บแฟ้ม 40 ช่อง จ านวน 2 ตู้  โดยมีคุณลักษณะดังน้ี ต าบล เทศบาล
ขนาด 92 x 31.1 x180.5 เซนติเมตร พลับพลา
โดยจัดซ้ือตำมรำคำท้องถ่ิน เน่ืองจำก นารายณ์
ไม่ปรำกฏในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ
2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง
คณะกรรมการ
3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

68



แบบ ผด.02/1

งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน
(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือโต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ีส าหรับ  24,000 เทศบาล ส านักปลัด
โต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี พนักงาน จ านวน 2 ชุด ต าบล เทศบาล
ส าหรับพนักงาน โดยมีคุณลักษณะดังน้ี พลับพลา

1.โต๊ะท างานเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 3.5 ฟุต นารายณ์
2.เก้าอ้ีบุนวม
โดยจัดซ้ือตำมรำคำท้องถ่ิน เน่ืองจำก

ไม่ปรำกฏในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ
2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง
คณะกรรมการ
3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

69



แบบ ผด.02/1

1.5 แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ
งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน

(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือโต๊ะส าหรับต้ังคอมพิวเตอร์ 12,000 เทศบาล กองช่าง

โต๊ะคอมพิวเตอร์ จ านวน 4 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี ต าบล
1. ขนาดไม่น้อยกว่า พลับพลา
60 x 80 x 75 เซนติเมตร (กxยxส) นารายณ์
2. มีช้ันวางคีย์บอร์ดสามารถ 
เล่ือนเข้า-ออกได้โดยสะดวก
3. มีช่องร้อยสายไฟ
และสายสัญญาณต่าง ๆ ใช้สะดวก
4. มีช้ันวาง cpu
5. แผ่นบนโต๊ะและแผ่นข้างโต๊ะ
ท าด้วยวัสดุอย่างดี
โดยจัดซ้ือตำมรำคำท้องถ่ิน เน่ืองจำก
ไม่ปรำกฎในบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ
2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง
คณะกรรมการ

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

70



แบบ ผด.02/1

งบประมำณ  สถำนท่ี หน่วยงำน
(บำท) ด ำเนินกำร รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

ล ำดับท่ี ครุภัณฑ์ รำยละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

71



แบบ ผด.02/1

2.ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
2.1 แผนงานสาธารณสุข

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการเพ่ิม จัดซ้ือรถพยาบาล (รถตู้) ปริมาตร 2,500,000 เทศบาล องค์การบริหาร
ประสิทธิภาพ กระบอกสูบไม่ต่่ากว่า 2,400 ซีซี (งบ อบจ. ต่าบล ส่วนจังหวัด
การบริหารจัดการ หรือก่าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่่ากว่า และ พลับพลา จันทบุรี และ
ระบบการแพทย์ 90 กิโลวัตต์ จ่านวน 1 คัน งบเทศบาลฯ) นารายณ์ กองสาธารณสุข
ฉุกเฉินของเทศบาล โดยมีลักษณะ ดังน้ี และส่ิงแวดล้อม
ต่าบลพลับพลานารายณ์ 1.เคร่ืองยนต์ดีเซล 4 สูบ

พร้อมอุปกรณ์ตามมาตรฐาน
2.มีประตูด้านหลัง ปิด- เปิด ส่าหรับ
ยกเตียงผู้ป่วยเข้า - ออก
3.มีตู้เก็บท่อ บรรจุก๊าซไม่น้อยกว่า 
2 ท่อ พร้อมท่ีแขวนน่้าเกลือ
4.มีท่ีจัดเก็บอุปกรณ์การแพทย์และ
อุปกรณ์อ่ืนท่ีจ่าเป็นอย่างเป็นสัดส่วน
เป็นระเบียบและมีความปลอดภัย
จากการหลุด ร่วง ปลิว ออกจากท่ี
จัดเก็บในกรณีท่ีรถมีการชนหรือ
กระแทกหรือพลิกคว่่า
5.มีวิทยุคมนาคม ระบบ VHF/FM 

บัญชีจ านวนครุภัณฑ์ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน  
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์ อ าเภอเมืองจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

72



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ขนาดก่าลังส่งไม่ต่่ากว่า 25 วัตต์
พร้อมอุปกรณ์ตามมาตรฐานท่ี
กฎหมายก่าหนด
6.เคร่ืองสัญญาณไฟฉุกเฉินพร้อม
เคร่ืองขยายเสียง
7.คุณลักษณะเฉพาะอุปกรณ์
การแพทย์ประกอบ
 (1) เตียงนอนโลหะผสม แบบมีล้อเข็น
ปรับเป็นรถเข็นได้
 (2) ชุดช่วยหายใจชนิดใช้มือบีบ 
ส่าหรับเด็กและผู้ใหญ่
 (3) เคร่ืองส่องกล่องเสียงและเคร่ือง
ดูดของเหลวใช้กับไฟรถยนต์
 (4) เคร่ืองวัดความดันโลหิต
ชนิดติดผนัง
 (5) ชุดป้องกันกระดูกคอเคล่ือน
 (6) ชุดเฝือกลม
 (7) ชุดให้ออกซิเจน แบบ Pip Line 
ส่าหรับส่งท่อก๊าซ
 (8) อุปกรณ์ดามหลังชนิดส้ัน
 (9) เก้าอ้ีเคล่ือนย้ายผู้ป่วย
ชนิดพับเก็บได้

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

73



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

 (10) เคร่ืองกระตุกหัวใจอัตโนมัติ
 (11) เคร่ืองช่วยหายใจอัตโนมัติ
โดยจัดซ้ือตามราคามาตรฐาน 
และคุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์
ของส านักงบประมาณ
*เพ่ิมเติมโครงการ
ข้ันตอนการด่าเนินงาน
1.ขออนุมัติด่าเนินการ
2.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
3.ด่าเนินการตามกิจกรรมในโครงการ
4.รายงานผลการด่าเนินงาน
5.ติดตามและประเมินผล

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

74



แบบ ผด.02/1

2.2 แผนงานเคหะและชุมชน
งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือรถจักรยานยนต์ จ่านวน 1 คัน 56,000 เทศบาล กองสาธารณสุข

รถจักรยานยนต์ โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี ต่าบล และส่ิงแวดล้อม
1.ขนาดท่ีก่าหนดเป็นขนาดปริมาตร พลับพลา
กระบอกสูบข้ันต่่า นารายณ์
(1) กรณีขนาดต่่ากว่า ซีซี ท่ีก่าหนด
ไม่เกิน 5 ซีซี หรือขนาดเกินกว่า ซีซี 
ท่ีก่าหนดไม่เกิน 5 ซีซี เป็นรถ
จักรยานยนต์ตามขนาด ซีซี 
ท่ีก่าหนดไว้
(2) ราคาท่ีก่าหนดไม่รวมอุปกรณ์
และค่าจดทะเบียน
(3) การจัดซ้ือรถจักรยานยนต์ ให้มี
คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาหกรรม
โดยจัดซ้ือตามราคามาตรฐานและ
คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์
ของส านักงบประมาณ

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

75



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ข้ันตอนการด่าเนินงาน
1.จัดท่าและขออนุมัติโครงการ
2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง
คณะกรรมการ
3.ด่าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

76



แบบ ผด.02/1

3.ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร
3.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือเคร่ืองสูบน้้า (มอเตอร์ไฟฟ้า) 14,300 เทศบาล ส้านักปลัด
เคร่ืองสูบน้้า สูบน้้าได้ ไม่น้อยกว่า 450 ลิตร/นาที ต้าบล เทศบาล
(มอเตอร์ไฟฟ้า) จ้านวน 1 เคร่ือง พลับพลา

จัดซ้ือตามราคาท้องถ่ิน เน่ืองจาก นารายณ์
ไม่มีปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด้าเนินงาน ดังน้ี
1.จัดท้าและขออนุมัติโครงการ
2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง
คณะกรรมการ
3.ด้าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

บัญชีจ านวนครุภัณฑ์ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน  
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์ อ าเภอเมืองจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

77



แบบ ผด.02/1

3.2 แผนงานสาธารณสุข
งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือเคร่ืองพ่นหมอกควัน 1 เคร่ือง 59,000 เทศบาล กองสาธารณสุข

เคร่ืองพ่นหมอกควัน โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี ต้าบล และส่ิงแวดล้อม
1.ปริมาณการฉีดพ่นน้้ายา พลับพลา
ไม่น้อยกว่า 40 ลิตรต่อช่ัวโมง นารายณ์
2.ถังบรรจุน้้ายาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร
3.ก้าลังเคร่ืองยนต์ไม่น้อยกว่า 
25 แรงม้า
โดยจัดซ้ือตามราคามาตรฐานและ
คุณลักษณะเฉพาะครุภัณฑ์ของส านัก
งบประมาณ
มีข้ันตอนการด้าเนินงาน ดังน้ี
1.ขออนุมัติด้าเนินการ
2.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
3.ด้าเนินการตามกิจกรรมในโครงการ
4.รายงานผลการด้าเนินงาน
5.ติดตามและประเมินผล

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2563 พ.ศ.2564

78



แบบ ผด.02/1

4.ประเภทครุภัณฑ์ก่อสร้าง
4.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือเคร่ืองอัดอากาศ จ านวน 1 ตัว 14,000 เทศบาล กองช่าง
เคร่ืองอัดอากาศ โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี ต าบล

1. ตัวถังมีความจุลมไม่น้อยกว่า 50 ลิตร พลับพลา
2. ความดันท่ีต้านการไหลของเหลว นารายณ์
ในท่อไม่น้อยกว่า 0.8 Mpa
3. ระดับความดังของเสียง
ไม่น้อยกว่า 55 - 60 dB.
4. แรงไฟไม่น้อยกว่า V/Hz 22 v/50Hz

จัดซ้ือตามราคาท้องถ่ิน เน่ืองจาก
ไม่มีปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ
2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง
คณะกรรมการ
3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ
4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ
5.ติดตามและประเมินผล

บัญชีจ านวนครุภัณฑ์ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน  
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์ อ าเภอเมืองจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

79



แบบ ผด.02/1

5.ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือระบบคอมพิวเตอร์และระบบส่ือสาร 2,000,000 เทศบาล ส านักปลัด
ระบบคอมพิวเตอร์และ ข้อมูลของงานทะเบียนราษฎร จ านวน1ชุด ต าบล เทศบาล
ระบบส่ือสารข้อมูล -ระบบคอมพิวเตอร์ประกอบด้วย FILE พลับพลา
ส านักทะเบียนท้องถ่ิน SERVER (LCD  Monitor) , SERVICE นารายณ์
เทศบาล WORKSTATION (LCD Monitor) ,

PASSBOOK PRINTER, UPS เคร่ืองส ารอง

กระแสไฟฟ้า ETHERNET SWITCH , 

SMARTCARE READER

-ระบบค าส่ังควบคุมการท างานSOFTWARE 

ประกอบด้วย OPERATING SYSTEM 

(SERVER), REBMS (RELATIONAL 

DATABASE DATABASE MANAOEMENT

SYSTEM)

-ระบบควบคุมและสนับสนุนการท างานของ

SERVER PROCIRAM, COMPUTER 

SOFTWARE ควบคุมการอ่านเขียนบัตร

ประจ าตัวประชาชน APPLICATION 

บัญชีจ านวนครุภัณฑ์ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน  
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์ อ าเภอเมืองจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

80



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

SOFTWARE พร้อมสิทธิการใช้โปรแกรม

COMPUTER SOFTWARE ควบคุม

การอ่านลายพิมพ์น้ิวมือนายทะเบียน

OPERATING SYSTEM  (SERBICE

WORKSTATION)

โอนย้ายฐานข้อมูลค่าติดต้ังระบบ

คอมพิวเตอร์ HAREWARE/ ค าส่ังควบคุม

การท างาน SOFEWARE

-ระบบทะเบียนราษฎร ประกอบด้วย 

ค่าติดต้ัง LOAD CENTER ค่าติดต้ังระบบ

ไฟฟ้าและสายสัญญาณ ค่าติดต้ังระบบ

คอมพิวเตอร์HAREWARE/SOFTWARE, 

ค่าบริการในการวิเคราะห์และแก้ไขปัญหา 

ณ จุดติดต้ังบริการ

จัดซ้ือตามราคาท้องถ่ิน เน่ืองจาก

ไม่มีปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

81



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี

1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ

2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ัง

คณะกรรมการ

3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ

4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ

5.ติดตามและประเมินผล

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

82



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงกาจัดซ้ือ จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จ านวน 1 16,000 เทศบาล ส านักปลัด
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะดังน้ี ต าบล เทศบาล
โน๊ตบุ๊ก  -มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) พลับพลา

มีไม่น้อย กว่า 2 แกนหลัก (2 core) นารายณ์
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐาน

ไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพ่ิม

สัญญาณนาฬิกาได้ใน กรณีท่ีต้องใช้ความ

สามารถในการประมวลผลสูง จ านวน 1 หน่วย

 -หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) 

มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory 

รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด

ไม่น้อยกว่า 4 MB  

-มีจอภาพท่ีรองรับความละเอียด

ไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และ

มีขนาดไม่น้อยกว่า 12 น้ิว

 -มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) 

แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า

3 ช่อง  

-มีช่องเช่ือมต่อแบบ HDMI หรือ

VGA จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

83



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

-ช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย
(Network Interface) 
แบบ10/100/1000 Base-T

หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE

802.11b, g,n,ac และ Bluetooth

โดยจัดซ้ือตามราคากลางและคุณลักษณะ

พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563

มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี

1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ

2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ังคณะกรรมการ

3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ

4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ

5.ติดตามและประเมินผล

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

84



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 โครงการจัดซ้ือ -จัดซ้ือครุภัณฑ์ จ านวน 2 รายการ ได้แก่ 24,500 เทศบาล กองยุทธศาสตร์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์และ 1.เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานประมวลผล ต าบล และงบประมาณ
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า แบบท่ี 1 งบประมาณ 22,000 บาท พลับพลา

จ านวน 1 เคร่ือง  โดยมีคุณลักษณะดังน้ี นารายณ์
1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)

ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) 

โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พ้ืนฐาน

ไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยี

เพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้

ความสามารถในการประมวลผลสูง 

จ านวน 1 หน่วย

2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) 

มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory 

รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาด

ไม่น้อยกว่า 9 MB

3. มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ

โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหน่ึง 

หรือดีกว่า ดังน้ี

1) เป็นแผงวงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจาก

แผงวงจรหลักท่ีมีหน่วยความจ า ขนาดไม่

น้อยกว่า 2 GB หรือ

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

85



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติด

ต้ังอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง

แบบ Graphics Processing Unit

ท่ีสามารถใช้หน่วยความจ าหลักในการ

แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ

ท่ีมีความสามารถในการใช้หน่วยความจ า

หลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 

2 GB

4. มีหน่วยความจ าหลัก(RAM) ชนิด DDR 4

หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 

5. มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA 

หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB

หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ

ไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 

6. มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 

7. มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย 

(Network Interface) แบบ 10/100

 /1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน 

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

86



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

8. มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ 

USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

9. มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 

10. มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 

19 น้ิว จ านวน 1 หน่วย

2.เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 

งบประมาณ 2,500 บาท จ านวน 1 เคร่ือง

โดยมีคุณลักษณะดังน้ี

โดยมีคุณลักษณะดังน้ี

1. มีก าลังไฟฟ้าภายนอกไม่น้อยกว่า 

800 VA (480 Watts)

2. สามารถส ารองไฟฟ้า

ได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

โดยจัดซ้ือตามราคากลางและคุณลักษณะ

พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563

มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี

1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ

2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ังคณะกรรมการ

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

87



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ

4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ

5.ติดตามและประเมินผล

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

88



แบบ ผด.02/1

5.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า 29,000 เทศบาล ส านักปลัด

เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จ านวน 5 เคร่ือง ต าบล เทศบาล
ขนาด 1 KVA โดยมีคุณลักษณะดังน้ี พลับพลา

1) มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า นารายณ์
1 kVA  (600 Watts) 
2) สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

โดยจัดซ้ือตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1. ขออนุมัติด าเนินการ/
แต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีด าเนินการ
2. ก าหนดคุณลักษณะ/ราคากลาง
3. ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง
4. เบิกจ่ายงบประมาณ
5. ติดตามประเมินผล

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

89



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า 2,500 เทศบาล ส านักปลัด
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800VA จ านวน 1 เคร่ือง ต าบล เทศบาล
ขนาด 800 VA โดยมีคุณลักษณะดังน้ี พลับพลา

1) มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า นารายณ์
800 VA (480 Watts) 
2) สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

โดยจัดซ้ือตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1. ขออนุมัติด าเนินการ/
แต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีด าเนินการ
2. ก าหนดคุณลักษณะ/ราคากลาง
3. ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง
4. เบิกจ่ายงบประมาณ
5. ติดตามประเมินผล

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

90



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์และ 19,500 เทศบาล ส านักปลัด
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองส ารองไฟฟ้า จ านวน 1 ชุด ต าบล เทศบาล
และเคร่ืองส ารอง ประกอบด้วย พลับพลา
ไฟฟ้า 1. เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน นารายณ์

ส านักงาน จ านวน 1 เคร่ือง
โดยมีคุณลักษณะดังน้ี
1) มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) 
ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐาน
ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า 
จ านวน 1 หน่วย 
2) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) 
มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory 
รวมในระดับ (Level) เดียวกัน
ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
3) มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) 
ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด
ไม่น้อยกว่า 4 GB

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

91



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA 
หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 
1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive 
ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 250 GB 
จ านวน 1 หน่วย
5) มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 
1 หน่วย
6) มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย 
(Network Interface) แบบ 10/
100/1000 Base-T  หรือดีกว่า
จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
7) มีช่องเช่ือม (Interface) 
แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า 
ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
8) มีแป้นพิมพ์และเมาส์
9) มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 น้ิว  จ านวน 1 หน่วย 

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

92



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2. เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จ านวน 1 เคร่ือง
โดยมีคุณลักษณะดังน้ี
1) มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 
800 VA (480 Watts) 
2) สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 
15 นาที
โดยจัดซ้ือตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1. ขออนุมัติด าเนินการ/
แต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีด าเนินการ
2. ก าหนดคุณลักษณะ/ราคากลาง
3. ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง
4. เบิกจ่ายงบประมาณ
5. ติดตามประเมินผล

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

93



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า 2,500 เทศบาล ส านักปลัด
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800VA จ านวน 1 เคร่ือง ต าบล เทศบาล
ขนาด 800 VA โดยมีคุณลักษณะดังน้ี พลับพลา

1) มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า นารายณ์
800 VA (480 Watts) 
2) สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

โดยจัดซ้ือตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1. ขออนุมัติด าเนินการ/
แต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีด าเนินการ
2. ก าหนดคุณลักษณะ/ราคากลาง
3. ด าเนินการจัดซ้ือจัดจ้าง
4. เบิกจ่ายงบประมาณ
5. ติดตามประเมินผล

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

94



แบบ ผด.02/1

5.3 แผนงานสาธารณสุข
งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดซ้ือเคร่ือง จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับส านักงาน 17,000 เทศบาล กองสาธารณสุข

คอมพิวเตอร์ จ านวน 1 ชุด ต าบล และส่ิงแวดล้อม
โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี พลับพลา
1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) นารายณ์
ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความ

เร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า

3.1 GHz หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย

2.หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วย

ความจ าแบบ Cache Memory รวมใน

ระดับเดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB

3.มีหน่วยความจ าหลัก (RAM)ชนิด DDR4

หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

4.มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ

ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ

ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ

ไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย

5.มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย

6.มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย 

(Network Interface)

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

95



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ 10/100/1000 Base-T  หรือ
ดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

7.มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 

2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

8.มีแป้นพิมพ์และเมาส์

9.มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว 
จ านวน 1 หน่วย 

โดยจัดซ้ือตามราคากลางและคุณลักษณะ

พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563

มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี

1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ

2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ังคณะกรรมการ

3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ

4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ

5.ติดตามและประเมินผล

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

96



แบบ ผด.02/1

5.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดซ้ือเคร่ือง จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน 60,000 เทศบาล กองช่าง

คอมพิวเตอร์ ประมวลผล แบบท่ี 2 จ านวน 2 เคร่ือง ต าบล
โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี พลับพลา
คุณลักษณะ นารายณ์
1) หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) 
มีหน่วยความจ าแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) 
เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
2) มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด 
DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า
8 GB
3) มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA 
หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 
2 TB หรือชนิด Solid State Drive 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB 
จ านวน 1 หน่วย 
โดยจัดซ้ือตามราคากลางและคุณลักษณะ

พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 

2563

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

97



แบบ ผด.02/1

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี

1.จัดท าและขออนุมัติโครงการ

2.ขออนุมัติจัดซ้ือและแต่งต้ังคณะกรรมการ

3.ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบฯ

4.เบิกจ่ายเงินงบประมาณ

5.ติดตามและประเมินผล

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

98



แบบ ผด.02/1

6.ประเภทครุภัณฑ์สนาม
   6.1 แผนงานเคหะและชุมชน

งบประมาณ  สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดซ้ือ จัดซ้ือเคร่ืองสนามเด็กเล่นกลางแจ้ง 500,000 เทศบาล กองการศึกษา
เคร่ืองสนามเด็กเล่น พร้อมติดต้ัง จ านวน 1 ชุด ต าบลพลับพลา
กลางแจ้ง โดยมีคุณลักษณะดังน้ี นารายณ์

1.อุปกรณ์กระดานล่ืนเกลียว
2.อุปกรณ์กระดานล่ืนคล่ืน
3.อุปกรณ์กระดานล่ืนคู่
4.ปืนป่ายรูปสัตว์ทะเล
5.อุปกรณ์กลองคู่ติดเสา ฯลฯ
มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี
1 จัดท าบันทึกของอนุมัติจัดซ้ือ
2 ด าเนินการจัดซ้ือตามระเบียบพัสดุ
3 ด าเนินการตามโครงการ
4 ติดตามประเมินผลและรายงาน
ผลการด าเนินโครงการ

บัญชีจ านวนครุภัณฑ์ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน  
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์ อ าเภอเมืองจันทบุรี จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

99



แบบ ผด.02

รายละเอียดของกิจกรรมท่ี งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
เกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก  ต.ค พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

๑ โครงการพัฒนาปัจจัย เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทางหลวง 29,300,000 ทางหลวง แขวงทาง

โครงสร้างพ้ืนฐานและ หมายเลข 3 ตอนโพธ์ิทอง - บ้านพล้ิว หมายเลข 3 หลวงจันทบุรี

ส่ิงอ านวยความสะดวก อ าเภอเมือง จังหวัดจันทบุรี คันทางซ้าย

ด้านการท่องเท่ียว ผิวทางกว้าง 7.00 เมตร ไหล่ทางกว้าง

1.50 - 2.50 เมตร มีความกว้างรวม 

11.00 เมตร และคันทางขวาผิวทางกว้าง

7.00 เมตร ไหล่ทางกว้าง 1.50 - 2.50 เมตร

มีความกว้างรวม 11.00 เมตร พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า

80.325 ตารางเมตร ระยะทางไม่น้อยกว่า

3.418 กิโลเมตร 

มีข้ันตอนการด าเนินงาน ดังน้ี

1.เสนอค าขอรับงบประมาณ

2.เสนอขออนุมัติโครงการฯ

3.บันทึกข้อตกลงการรับโอนทรัพย์สิน

จากการด าเนินโครงการฯ

4.ด าเนินการโครงการฯ

5.ติดตามและประเมินผล

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์  อ าเภอเมืองจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี

ล าดับท่ี โครงการ
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565

แผนงาน/โครงการจากหน่วยราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ ท่ีต้องด าเนินการในพ้ืนท่ีเทศบาลต าบลพลับพลานารายณ์

100


	d110993d709a6f86bf54334d54052d63059478443d043c23ae8f8c9cfc072dc8.pdf
	d110993d709a6f86bf54334d54052d63059478443d043c23ae8f8c9cfc072dc8.pdf
	d110993d709a6f86bf54334d54052d63059478443d043c23ae8f8c9cfc072dc8.pdf
	d110993d709a6f86bf54334d54052d63059478443d043c23ae8f8c9cfc072dc8.pdf
	d110993d709a6f86bf54334d54052d63059478443d043c23ae8f8c9cfc072dc8.pdf
	d110993d709a6f86bf54334d54052d63059478443d043c23ae8f8c9cfc072dc8.pdf
	d110993d709a6f86bf54334d54052d63059478443d043c23ae8f8c9cfc072dc8.pdf
	d110993d709a6f86bf54334d54052d63059478443d043c23ae8f8c9cfc072dc8.pdf

